
 

 

 

 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 

DU PAYS DE MORMAL 

   

55-2025 : 

Fixation du nombre et de la répartition des sièges du conseil communautaire 

du Pays de Mormal pour la période 2026-2032 

  

Administration générale 
 SEANCE DU 11 JUIN 2025 

 
L’an deux mille vingt-cinq, à dix-huit heures et trente minutes, le 

conseil de la communauté de communes du Pays de Mormal s’est 

réuni en session ordinaire, à la Fabrique de Mormal à Wargnies-

le-Grand après convocation légale, sous la présidence de Jean-

Pierre Mazingue. 

 

Titulaires présent(e)s : Francine CAUCHETEUX à partir de la 

délibération n°58, Chantal SCHWARTZ, Danièle DRUESNES, 

Philippe SARRAUTE, André DUCARNE, Bertrand 

FLAMENT, Jean-Marie COUSIN, Christophe LEGROUX, 

Pierrette GUIOST, Hélène DUMORTIER à partir de la 

délibération n°55, Gautier MEAUSOONE, Denis LEFEBVRE, 

Benoît GUIOST, Carine FREHAUT, Sabine KOLASA, Alain 

GERARD, Nicolas RUTER, Yves LIENARD, Anthony 

VIENNE, Philippe EUSTACHE, Delphine PERTUSON, 

Stéphane LATOUCHE, Catherine HENNEBERT, François 

ERLEM, Françis DUPIRE, Nathalie MONIER, Marie-Sophie 

LESNE jusqu'à la délibération n°67, Amar GOUGA à partir de 

la délibération n°57, Martine LECLERCQ, Jean-Claude 

BONNIN, Alain MICHAUX, Dominique QUINZIN, François 

RONCHIN, Jean-Louis BAUDEZ, Valérie COCHEZ, Jean-

Pierre MAZINGUE, Roxane GHYS, Vincent DUSSART, David 

BEAUMONT, Anita LEFEVRE, Claude BLOMME, Eric 

HIROUX, Patrick PIANA, Zahra GHEZZOU, André 

FREHAUT, Olivier YZANIC, Romain MAGY 

 

Suppléant(e)s présent(e)s : Brigitte ADAM pour Henry-Louis 

BOURGEOIS, Marie-Pierre SORIAUX pour Georges 

BROXER, Christian DOTTE pour Yohan LECERF, Christian 

BASSEZ pour Thierry SOSZYNSKI, Elio PELINI pour Chantal 

JACMAIN 

 

Absent(e) (s) ayant donné pouvoir à un conseiller :  
René QUINZIN ayant donné procuration à Chantal 

SCHWARTZ, Dominique FONTAINE ayant donné procuration 

à André FREHAUT,  

Marie DUBOIS ayant donné procuration à Marie-Sophie 

LESNE, Freddy DOLPHIN ayant donné procuration à 

Christophe LEGROUX,  

Jean-Noël BRICHANT ayant donné procuration à Jean-Pierre 

MAZINGUE,  

Frédéric ROMAIN ayant donné procuration à Eric HIROUX 

 

Nombre de membres 
 

En exercice Présents Votants 
 

69 50 56 
 

Date de la convocation 
 

Jeudi 5 juin 2025 
 

  

 



 

 

55-2025 : Fixation du nombre et de la répartition des sièges du conseil communautaire du Pays de 

Mormal pour la période 2026-2032 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L. 5211-6-1 ;   

Le président rappelle que la composition du conseil communautaire peut-être fixée selon deux 

modalités : 

 

- Par l’application des règles de droit commun 

- Par l’adoption d’un accord local à la majorité qualifiée des conseils municipaux composant 

l’EPCI avant le 31 août 2025 

 

Le bureau communautaire, après présentation en conférence des maires, propose de fixer le nombre et la 

répartition des sièges selon les règles de droit commun.  

 

Le conseil communautaire comporterait alors 74 sièges répartis comme suit : 
 

COMMUNES POP. MUNICIPALE 

2025 

Répartition de droit 

commun 

Audignies 364 1 

Bavay 3240 5 

Beaudignies 572 1 

Bellignies 810 1 

Bettrechies 254 1 

Bousies 1770 2 

Bry 400 1 

Croix-Caluyau 237 1 

Englefontaine 1290 1 

Eth 334 1 

Fontaine-au-Bois 691 1 

Forest-en-Cambrésis 558 1 

Frasnoy 384 1 

Ghissignies 501 1 

Gommegnies 2272 3 

Gussignies 354 1 

Hargnies 613 1 

Hecq 352 1 

Hon-Hergies 879 1 

Houdain-lez-Bavay 902 1 

Jenlain 1137 1 

Jolimetz 860 1 

La Flamengrie 433 1 

La Longueville 2061 3 

Landrecies 3414 5 

Le Favril 504 1 

Le Quesnoy 4859 7 

L'orée de Mormal 609 1 

Locquignol 297 1 



 

 

Louvignies-Quesnoy 903 1 

Maresches 806 1 

Maroilles 1445 2 

Mecquignies 697 1 

Neuville-en-Avesnois 303 1 

Obies 655 1 

Orsinval 560 1 

Poix-du-Nord 2156 3 

Potelle 440 1 

Preux-au-Bois 839 1 

Preux-au-Sart 302 1 

Raucourt-au-Bois 152 1 

Robersart 208 1 

Ruesnes 452 1 

Saint-Waast 672 1 

Salesches 328 1 

Sepmeries 645 1 

Taisnières-sur-Hon 960 1 

Vendegies-au-Bois 479 1 

Villereau 1062 1 

Villers-Pol 1230 1 

Wargnies-le-Grand 1113 1 

Wargnies-le-Petit 774 1 
   

TOTAL PAYS DE 

MORMAL 

48132 74 

 

  

AYANT entendu l’exposé de son rapporteur,  

Après avoir délibéré,  

Le Conseil Communautaire par,   

   

VOIX POUR  VOIX CONTRE  ABSTENTION 

 55    1   

   

Décide :  

  
• De proposer aux conseils municipaux de fixer le nombre de siège à 74 et de les répartir selon 

les règles de droit commun comme suit : 

   

COMMUNES POP. MUNICIPALE 

2025 

Répartition de droit 

commun 

Audignies 364 1 

Bavay 3240 5 

Beaudignies 572 1 

Bellignies 810 1 

Bettrechies 254 1 



 

 

Bousies 1770 2 

Bry 400 1 

Croix-Caluyau 237 1 

Englefontaine 1290 1 

Eth 334 1 

Fontaine-au-Bois 691 1 

Forest-en-Cambrésis 558 1 

Frasnoy 384 1 

Ghissignies 501 1 

Gommegnies 2272 3 

Gussignies 354 1 

Hargnies 613 1 

Hecq 352 1 

Hon-Hergies 879 1 

Houdain-lez-Bavay 902 1 

Jenlain 1137 1 

Jolimetz 860 1 

La Flamengrie 433 1 

La Longueville 2061 3 

Landrecies 3414 5 

Le Favril 504 1 

Le Quesnoy 4859 7 

L'orée de Mormal 609 1 

Locquignol 297 1 

Louvignies-Quesnoy 903 1 

Maresches 806 1 

Maroilles 1445 2 

Mecquignies 697 1 

Neuville-en-Avesnois 303 1 

Obies 655 1 

Orsinval 560 1 

Poix-du-Nord 2156 3 

Potelle 440 1 

Preux-au-Bois 839 1 

Preux-au-Sart 302 1 

Raucourt-au-Bois 152 1 

Robersart 208 1 

Ruesnes 452 1 

Saint-Waast 672 1 

Salesches 328 1 

Sepmeries 645 1 

Taisnières-sur-Hon 960 1 

Vendegies-au-Bois 479 1 

Villereau 1062 1 

Villers-Pol 1230 1 

Wargnies-le-Grand 1113 1 



 

 

Wargnies-le-Petit 774 1 
   

TOTAL PAYS DE 

MORMAL 

48132 74 

 

Fait et délibéré le 11 juin 2025 

 

Certifie exécutoire compte tenu : 

- De la transmission en Sous-Préfecture le :  

- De la publication le :  

 

 

 

Le président  le secrétaire 

Jean-Pierre MAZINGUE  François ERLEM 

 

 


		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-06-19T12:34:08+0200
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-06-19T15:38:20+0200
	Paris
	Jean-Pierre MAZINGUE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




